

Bring E-commerce & Logistics A/S

**Ventrupparken 4
2670 Greve**

CVR-nr. 29 39 01 42

Årsrapport for 2019

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. maj 2020

Per Öhagen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter til årsrapporten	17

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets væsentligste forretningsområde er logistikopgaver i Danmark og udlandet, samt ledelsesmæssig understøttelse af alle danske tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018 gennemførte Bring en fusionsspaltning af Bring Danmark A/S for at dele sine aktiviteter, så de følger vores nye organisatoriske rammer. Det betyder at Bring Express Danmark A/S i 2019 varetog al aktivitet vedrørende Express-, Courier- og Home Delivery-segmentet samt shared service opgaver for alle danske selskaber.

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr 3.317, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr 102.807. Resultatet anses for meget tilfredsstillende, og ligger over det af ledelsen forventede resultat, og repræsenterer en forbedring i forhold til 2018.

Vi har per 1/1-2020 flyttet Courier- og Express-aktiviteten til et nyt selskab grundet ny Divisionsstruktur. Samtidig ændrer selskabet navn til Bring E-commerce & Logistics A/S.

For 2020 forventes et resultat som er lavere end niveauet for 2019 grundet flytning af aktivitet til nyt selskab.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Vi har per 1/1-2020 flyttet Courier- og Express-aktiviteten til et nyt selskab grundet ny Divisionsstruktur. Samtidig ændrer selskabet navn til Bring E-commerce & Logistics A/S.

I Marts 2020 besluttede verdenssundhedsorganisationen (WHO) at klassificere COVID-19 som en pandemi. Pandemien er blevet spredt fra Kina til store dele af verden og alle dele i samfundet er stærkt påvirket. I Danmark er der indført strenge forholdsregler for befolkningen. Men det formodes at situationen vil være overgående og at omsætning og resultat på lang sigt ikke forandres væsentligt. Hidtil har selskabets resultat og finansielle situation ikke været væsentligt påvirket. Selskabet har derfor ikke iværksat nogle foranstaltninger i anledning af pandemien.

Videnressourcer

Dygtige, resultatorienterede og tilfredse medarbejdere er grundforudsætningen for virksomhedens drift. Det er målet at tiltrække, fastholde og udvikle de bedste medarbejdere i branchen, og der arbejdes aktivt med dette. Som led i dette mål, indgår virksomheden i koncernens arbejde med HMS (Helse, Miljø og Sikkerhed). Ydermere prioriteres optimal udnyttelse af IT og fortsat udvikling af systemerne som en forudsætning for at være konkurrencedygtig.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Der arbejdes med kontinuerlige forbedringer af miljøbelastende aktiviteter. Virksomheden indgår i koncernens arbejde med HMS, som er øverst på dagsordenen. Der arbejdes ud fra 4 nøglepunkter inden for miljø, transport, affald, energi og indkøb.

Vi ser et øget fokus og efterspørgsel på grøn transport hos både vores ejere samt vores kunder, så vi arbejder målrettet med løsninger, som kan være med til at omstille vores transport til CO₂-neutrale transport. Derfor har vi i 2019 både investeret i biogaslastbil, el-køretøjer samt cargocykler.

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bring E-commerce & Logistics A/S Ventrupparken 4 2670 Greve Hjemmeside: www.bring.com CVR-nr.: 29 39 01 42 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: Greve
Bestyrelse	Per Öhagen, formand Steinar Haugen Tobias Åbonde Per Buus Mona Zuko Nora Astrid Steinvik
Direktion	Andreas Hald, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Pengeinstitut	Nordea

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: *)

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	93.408	91.033	83.847	-64	-66
Resultat før finansielle poster	3.406	5.702	1.669	45.858	-66
Årets resultat	3.317	4.755	1.159	45.873	-49
Balancesum	149.648	135.981	117.833	55.264	9.389
Egenkapital	102.807	99.489	94.734	55.134	9.261
Antal medarbejdere	169	164	150	0	0
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,4%	4,5%	1,9%	141,9%	-0,7%
Soliditetsgrad	68,7%	73,2%	80,4%	99,8%	98,6%
Likviditetsgrad	286,4%	308,3%	396,1%	425,1%	73,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*) Bring Cargo International A/S (tidl. Bring Danmark A/S) er spaltet med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2018, og den fraspaltede aktivitet er tilført til Bring Express Danmark A/S (tidl. Bring Citymail Denmark A/S). Sammenlægningsmetoden er anvendt, og derfor er sammenligningstal tilpasset tilbage fra 2017. Hoved- og nøgletal for 2015-16 ikke tilpassede.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		93.408	91.033
Personaleomkostninger	1	<u>-86.906</u>	<u>-82.239</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		6.502	8.794
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-3.096</u>	<u>-3.092</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		3.406	5.702
Resultat før finansielle poster		3.406	5.702
Finansielle indtægter		17	52
Finansielle omkostninger	3	<u>-106</u>	<u>-999</u>
Resultat før skat		3.317	4.755
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>3.317</u>	<u>4.755</u>
Overført resultat		<u>3.317</u>	<u>4.755</u>
		<u>3.317</u>	<u>4.755</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		18.083	21.078
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>18.083</u>	<u>21.078</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		232	291
Materielle anlægsaktiver	5	<u>232</u>	<u>291</u>
Deposita	6	2.157	2.121
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.157</u>	<u>2.121</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.472</u>	<u>23.490</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.381	32.825
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.682	76.611
Andre tilgodehavender		1.010	500
Periodeafgrænsningsposter	7	3.103	2.555
Tilgodehavender		<u>129.176</u>	<u>112.491</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>129.176</u>	<u>112.491</u>
Aktiver i alt		<u>149.648</u>	<u>135.981</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.008	1.008
Overført resultat		<u>101.799</u>	<u>98.481</u>
Egenkapital	8	<u>102.807</u>	<u>99.489</u>
Anden gæld		<u>1.745</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.745</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.639	16.883
Anden gæld		<u>24.457</u>	<u>19.609</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>45.096</u>	<u>36.492</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>46.841</u>	<u>36.492</u>
Passiver i alt		<u>149.648</u>	<u>135.981</u>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	74.353	71.742
Pensioner	7.918	7.006
Andre omkostninger til social sikring	1.622	857
Andre personaleomkostninger	<u>3.013</u>	<u>2.634</u>
	<u>86.906</u>	<u>82.239</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>169</u>	<u>164</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.995	2.995
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>101</u>	<u>97</u>
	<u>3.096</u>	<u>3.092</u>

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	613
Andre finansielle omkostninger	67	80
Valutakurstab	<u>39</u>	<u>306</u>
	<u>106</u>	<u>999</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	29.951
Kostpris 31. december 2019	29.951
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	8.873
Årets afskrivninger	2.995
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	11.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>18.083</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	612
Tilgang i årets løb	44
Kostpris 31. december 2019	656
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	322
Årets afskrivninger	102
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	424
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>232</u></u>

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2019	2.121
Tilgang i årets løb	<u>36</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>2.157</u></u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger, primært vedrørende husleje og renter.

8 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.008	98.482	99.490
Årets resultat	<u>0</u>	<u>3.317</u>	<u>3.317</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u><u>1.008</u></u>	<u><u>101.799</u></u>	<u><u>102.807</u></u>

Virksomhedskapitalen består af 1.008 aktier à nominelt t.kr. 1 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på bygninger og driftsmateriel. Lejebeløbet udgør t.kr 6.155 (2018: t.kr 7.525), hvoraf t.kr 5.629 har forfald i 2020. Lejebeløbet, der forfalder efter 5 år, udgør t.kr 0 (2018: t.kr 0).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Bring Cargo International A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

	Moderselskab	Andre koncernselskaber
Salg af serviceydelser	0	96.680
Køb af serviceydelser	3.899	2.376
Finansielle omkostninger	0	0
Finansielle indtægter	0	0

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Posten Norge AS.

Koncernrapporten for Posten Norge AS kan rekvireres på følgende adresse:

Posten Norge AS
Postboks 1500 Sentrum
NO-0001 Oslo